
COMUNE DI MEGLIADINO SAN VITALE
PROVINCIA  DI   PADOVA

COPIA

DETERMINAZIONE AREA II - RAGIONERIA PERSONALE
TRIBUTI

N. 51 del 28-06-2022

Ufficio: RAGIONERIA
Numero di Settore: 31

Oggetto:AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE NELL'INIZIATIVA "CENTRI
ESTIVI 2022 MEDIOEVAL CAMP "

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

DATO ATTO che è stata conclusa l’attività istruttoria;

VERIFICATO che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale;

RITENUTO che nulla osti all’assunzione dello stesso:

PROPONE

l’adozione della seguente proposta di determinazione.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Premesso che:

con decreto del Sindaco n. 5 in data 30 giugno 2020, è stata attribuita al/alla sottoscritto/a la-

responsabilità del servizio Economico Finanziario, Servizi Generali e alla Persona;

con delibera di Consiglio Comunale n. 12 In data 27 Giugno 2022, dichiarata immediatamente-

esecutiva, è stato approvato il Documento unico di programmazione semplificato (DUPS) per il periodo

2022/2024;

con delibera di Consiglio Comunale n. 13  in data 27 Giugno 2022, dichiarata immediatamente-

esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2022/2024;

con delibera di Giunta Comunale n. 30 del 27 Giugno 2022, dichiarata immediatamente eseguibile,-

sono state approvate le linee di indirizzo per l’avvio dei centri estivi 2022 -  MEDIOEVAL CAMP;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 51 del 28-06-2022



MEGLIADINO SAN VITALE

Ritenuto necessario, al fine di garantire l’avvio dei Centri Estivi 2022 MEDIOEVAL CAMP, avvalersi

dell’affidamento in concessione al GRUPPO MUSICI E SBANDIERATORI DI MEGLIADINO SAN VITALE

che oltre ad essere iscritta all’Albo delle Associazioni del Comune ha svolto analoghe iniziative

ludico-sportive a favore dei ragazzi delle nostre comunità;

Dato atto che il Comune di Megliadino San Vitale è libero di decidere il modo migliore per gestire

l’esecuzione della prestazione del servizio con particolare riguardo al livello di qualità, sicurezza ed

accessibilità dello stesso da acquisire nel rispetto dell’art. 166, del vigente Codice dei Contratti, secondo il

principio di libera amministrazione nell’organizzazione della procedura di scelta del concessionario;

Ritenuto che le ragioni del ricorso all’affidamento in concessione sono rinvenibili:

 nella necessità di espletare il servizio quanto prima al fine di dare avvio all’iniziativa in questione;

 nella necessità di coniugare i principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza e

correttezza con i principi di efficacia, economicità, tempestività e proporzionalità di cui all’art. 30, D. Lgs. n.

50/2016;

Ritenuto possibile affidare il servizio in concessione all’operatore economico GRUPPO MUSICI E

SBANDIERATORI DI MEGLIADINO SAN VITALE con sede a MEGLIADINO SAN VITALE in Via

XXVIII Aprile, in quanto:

 trattasi di associazione che per competenza ed esperienza dimostrata presenta il dovuto livello di

specializzazione necessaria all’effettuazione del servizio;

Acquisita la proposta dell’iniziativa e ritenuta la stessa coerente con gli obiettivi e fini che l’amministrazione

intende perseguire;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n. 118/2011;

Visto il D. Lgs. n. 165/2001;

Visto il D. Lgs. n. 50/2016;

Visto il codice civile;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento sui controlli interni;

DETERMINA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 51 del 28-06-2022



MEGLIADINO SAN VITALE

1) di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, al GRUPPO MUSICI E

SBANDIERATORI DI MEGLIADINO SAN VITALE con sede a MEGLIADINO SAN VITALE in Via

XXVIII Aprile il servizio dei Centri Estrivi 2022 MEDIOEVAL CAMP che si terra in pineta, mediante

affidamento in concessione ai sensi dell’art. 164 del D. Lgs. 50/2016, dando atto che è in capo alla citata

Associazione ogni responsabilità organizzativa, gestionale, sanitaria, contabile ed assicurativa

dell'iniziativa stessa;

2) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D Lgs. n. 267/2000

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che, il presente provvedimento non comporta

ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

3)  di impegnare, ai sensi dell'art. 183, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e del principio contabile applicato all.

4/2 al D. Lgs.118/2011, la somma di 3.000,00 a titolo di contributo economico fino all'importo massimo di

3.000,00 somma al cap. 10474 art. 1 - codice 12.08-1.04.02.02.999 -del Bilancio di Previsione

Finanziario 2022/2024, disponibile con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Eserc. Finanz.2022

Cap./Art. 10474/1 Descrizione Contributi ad associaioni

Miss./Progr. 12.08-1.04.02.02.999 PdC finanz. Spesa non ricorr.

Centro di costo Compet. Econ.

SIOPE CIG CUP

Creditore Gruppo locale Storico Musici e Sbandieratori di Megliadino San Vitale

Causale Cofinaniamento centri estivi 2022

Modalità finan. Finanz. da FPVNO

Imp./Pren. n. Importo€. 3.000,00 Frazionabile in 12

4) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di

finanza pubblica:

Data emissione fatturaScadenza pagamento Importo

5)  di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno

di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 51 del 28-06-2022



MEGLIADINO SAN VITALE

patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del

servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione

di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

7) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato ai sensi dell'art. 26 del D. Lgs. n. 33/2013 in

quanto trattasi di concessione di sovvenzioni, contributi e sissidi il cui valore economico potrebbe

superare i 1.000,00 e pertanto la stessa pubblicazione costituisce condizione di efficacia per l'erogazione

del contributo medesimo. L'atto è quindi  rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D. Lgs.

n. 33/2013;

8) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è la

sottoscritta dott.ssa Monica Predielis, responsabile Area IÎ;

9) di trasmettere il presente provvedimento:

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

4)di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione su Amministrazione

Trasparente ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013;

5)di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento RUP, ai sensi dell’articolo 31 del D. Lgs. n.

50/2016, è la dipendente dott.ssa Predielis Monica;

6) di trasmettere il presente provvedimento:

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

– all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della

copertura finanziaria della spesa.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile
F.to Dott.ssa Monica Predielis

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 51 del 28-06-2022



MEGLIADINO SAN VITALE

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE AREA II - RAGIONERIA PERSONALE
TRIBUTI

N. 51 del 28-06-2022

Ufficio: RAGIONERIA
Numero di Settore: 31

Oggetto: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE NELL'INIZIATIVA "CENTRI
ESTIVI 2022 MEDIOEVAL CAMP "

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D. Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 28-06-2022 (art 183 comma 7 D. Lgs
267/00).

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.    76 del 28-06-2022 a Competenza   CIG

5° livello 12.08-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali

Capitolo      10474 / Articolo     1
CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI

Causale AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE NELLINIZIATIVA CENTRI ESTIVI 2022 MEDIOEVAL CAMP

Importo 2022 Euro 3.000,00

Beneficiario       233  GRUPPO STORICO MUSICI E SBANDIERATORI DI MEGLIADINO S V

*******

Il Responsabile
F.to Dott.ssa Monica Predielis

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 51 del 28-06-2022


